50 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 30.

Brașov, Sâmbătă 8 (20) Februarie

1897.

Fi-va război, ori nu?

De când s'au pus în mișcare Grecii și principele George al lor a pornit la Creta în capul expedițiunii navale, menită a pregăti uniunea insulei cu regatul Greciei, ce a fost proclamată de insurgenți, temerea de război s'a lăsat și a produs neliniște pretutindeni.

Cu un cuvânt, în sinul „*Kulturgylet*“-ului domnesce ađi o adevărată confuză babilonică.

De ale armatei române. *Recrutarea în România*, se va începe în anul acesta la 15 Febr. st. v. — Proiectul de lege prin care se modifică actuala lege a recrutării

10. *Dorințele Românilor, exprimate în adunarea Bucurescenilor din 3 (15) Martie 1857 Bucuresc.*

Foulard-Seide 60 kr.

bis fl. 3.35 p. Met. — japanesische, chinesische etc. in den neuesten Dessins und Farben, sowie schwarze, weiße und farbige **Henneberg-Seide** von 35 fr. bis fl. 14.65 p. Met. — glatt, gestreift, kariert, gemustert, Damaste etc. (ca 240 versch. Qual.